9

	[image: Герб_97_2_цвет]

ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2025								     	                     №   11

	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 01.12.2010 № 1464 «Об утверждении Положения
о системе оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район»

В целях повышения заработной платы руководителей муниципальных образовательных организаций, в соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 01.12.2010 № 1464 «Об утверждении Положения                о системе оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район»                          (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района                          от 05.07.2011 № 667, 14.10.2011 № 1078, 23.01.2012 № 37,                                    Главы Колпашевского района от 14.05.2012 № 22, 21.11.2012 № 108, 25.01.2013 № 13, 11.07.2013 № 113, 20.09.2013 № 154, 27.01.2014 № 10, 13.11.2014 № 165, 25.11.2014 № 176, 16.01.2015 № 1, 30.01.2015 № 11, 25.01.2016 № 5, 07.02.2017 № 16, 24.01.2018 № 14, 22.02.2018 № 35, 26.06.2018 № 117, 14.01.2019 № 3, 27.09.2019 № 170, 23.10.2019 № 203, 22.01.2020 № 3, 03.11.2020 № 138, 28.12.2020 № 161, 28.12.2021 № 161, 15.07.2022 № 104, 18.01.2023 № 5, 31.10.2023 № 120, 31.01.2024 № 10, 25.11.2024 № 117) следующие изменения:
1) в приложении № 2 к Положению о системе оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район»:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Отнесение образовательных организаций к одной из семи групп                      по оплате труда руководителей производится по сумме баллов после оценки объемных показателей организаций по следующим показателям:
3.1. Объемные показатели общеобразовательных организаций
Таблица № 2

	№
	Показатели
	Условия
	Количество баллов для оценки объемных показателей

	1
	Количество обучающихся в общеобразовательной организации
	из расчета за каждого обучающегося
	0,3

	из расчета за каждого воспитанника с круглосуточным пребыванием
	1

	2
	Количество дошкольных групп в общеобразовательной организации (в зависимости от времени пребывания)
	из расчета на группу кратковременного пребывания
	5

	из расчета на группу сокращенного дня
	10

	3
	Количество работников в общеобразовательной организации
	за каждого педагогического работника
	1

	дополнительно за каждого работника, имеющего:
	первую квалификационную категорию
	1

	высшую квалификационную категорию
	2

	4
	Наличие интерната при общеобразовательной организации
	за подразделение
	30

	5
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе: спортивной площадки, стадиона, и других спортивных сооружений (согласно данных ФСН 1ФК)
	за каждый вид
	стадион
	20

	игровые площадки
	15

	спортивная площадка
	10

	6
	Наличие оборудованного медицинского кабинета, столовой, буфета
	за каждый вид
	столовая
	50

	пищеблок в группах дошкольного образования
	30

	медицинский кабинет
	20

	буфет
	20

	7
	Наличие автотранспортных средств для подвоза обучающихся на балансе образовательной организации
	за каждую единицу, занятую подвозом
	10

	8
	Наличие пришкольного участка, парников, теплиц, цветников
	за каждый вид
	пришкольный участок
	15

	теплицы, парники
	5

	цветники, клумбы
	5

	9
	Наличие собственной котельной, электрокотла
	за каждый вид
	котельная на твердом топливе
	30

	электрокотёл, отапливаемый площадь до 1000м2
	10

	электрокотёл, отапливаемый площадь более 1000м2
	20

	совместное использование котельной
	20

	10
	Наличие обучающихся (воспитанников) в общеобразовательной организации, посещающих бесплатные секции, кружки, студии, организованные этой организацией
	за каждого обучающегося (воспитанника) согласно данным Навигатора дополнительного образования детей
	0,2

	11
	Работа общеобразовательной организации в режиме 2-х сменности при наличии особых условий
	подвоз обучающихся, превышение фактической численности обучающихся к расчетной по СанПин, превышение количества классов-комплектов к количеству учебных кабинетов
	20

	12
	Наличие статуса площадки (центр, базовая школа, сетевая профильная площадка, сетевой класс и т.д.) по направлениям образовательной деятельности
	за каждый вид
	региональный
	20

	муниципальный
	10

	13
	Наличие в общеобразовательных классах обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ), охваченных квалифицированной коррекцией физического и психического развития (за исключением обучающихся в специальных классах для детей с ОВЗ)
	за каждого обучающегося (воспитанника)
	1

	14
	Наличие специальных классов для обучающихся с ОВЗ
	за каждый класс
	3

	15
	Организация образовательной деятельность в нескольких зданиях
	в отдельно стоящих зданиях (за каждое здание)
	30

	на базе других образовательных организаций (при условии передачи имущества в оперативное пользование)
	20

	на базе других образовательных организаций (на договорных условиях)
	10

	16
	Подготовка и проведение сетевых образовательных мероприятий по согласованию с Учредителем
	за каждое мероприятие
	2

	17
	Размещение пункта проведения экзамена для проведения государственной итоговой аттестации
	до 5 дней проведения экзаменов
	10

	свыше 5 дней проведения экзаменов
	30

3.2.Объемные показатели дошкольных образовательных организаций

Таблица № 3

	№
	Показатели
	Условия
	Количество баллов для оценки объемных показателей

	1
	Количество групп в дошкольной организации
	за каждую группу
	13

	2
	Количество работников в дошкольной организации
	за каждого педагогического работника
	1

	дополнительно за каждого работника, имеющего:
	первую квалификационную категорию
	1

	высшую квалификационную категорию
	2

	3
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе сооружений:
	за каждый вид:
	спортивная площадка
	10

	игровые участки
	15

	4
	Наличие специализированных помещений:
	за каждый вид
	медицинский кабинет
	20

	пищеблок
	30

	кабинет педагога-психолога
	5

	кабинет учителя-логопеда
	5

	5
	Наличие участка, теплиц, парников, цветников, овощехранилищ
	за каждый вид
	участок, парники, теплицы
	5

	овощехранилище
	10

	цветники
	5

	6
	Наличие воспитанников в дошкольной образовательной организации, посещающих бесплатные секции, кружки, студии, организованные этой организацией
	за каждого обучающегося (воспитанника) согласно данным Навигатора дополнительного образования детей
	0,2

	7
	Наличие оборудованных и используемых в дошкольной образовательной организации помещений для разных видов активности
	за каждый вид:
	музыкальный зал
	10

	спортивный зал
	10

	кабинет дополнительного образования
	5

	8
	Наличие в дошкольной образовательной организации (группе) общего назначения воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, охваченных квалифицированной коррекцией физического и психического развития (за исключением воспитанников групп компенсирующего вида)
	за каждого воспитанника согласно данным автоматизированной информационной системы «Сетевой город. Образование» (АИС СГО)
	1

	9
	Наличие в дошкольной образовательной организации групп компенсирующего вида
	за каждую группу
	10

	10
	Наличие статуса площадки (центр и т.п.) по направлениям образовательной деятельности
	за каждый вид:
	региональный уровень
	20

	муниципальный уровень
	10

	11
	Подготовка и проведение сетевых образовательных мероприятий по согласованию с Учредителем
	за каждое мероприятие
	2

	12
	Организация образовательного процесса в нескольких зданиях
	в отдельно стоящих зданиях в одном населенном пункте (за каждое здание)
	30

	в отдельно стоящих зданиях в разных населенных пунктах (за каждое здание)
	50

3.3.Объемные показатели организаций дополнительного образования

Таблица № 4

	№
	Показатели
	Условия
	Количество баллов для оценки объемных показателей

	1
	Количество обучающихся в организации дополнительного образования (без учета обучающихся за счет средств родителей)
	за каждого обучающегося (воспитанника) согласно данным Навигатора дополнительного образования детей
	0,5

	2
	Количество работников в организации дополнительного образования
	за каждого педагогического работника
	1

	дополнительно за каждого работника, имеющего:
	первую квалификационную категорию
	1

	высшую квалификационную категорию
	2

	3
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе сооружений (согласно данных ФСН 1ФК)
	за каждый вид:
	стадион
	30

	плоскостные спортивные сооружения
	15

	4
	Наличие учебно-опытных участков, теплиц, парников, цветников
	за каждый вид:
	учебно-опытный участок
	50

	теплицы, парники
	5

	цветники
	5

	5
	Наличие воспитанников, состоящих на внутришкольном учёте в образовательной организации
	за каждого воспитанника
	5

	6
	Наличие в образовательной организации воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
	за каждого воспитанника
	1

	7
	Наличие статуса площадки (центр, сетевая профильная площадка и т.п.) по направлениям образовательной деятельности
	за каждый вид
	региональный уровень
	15

	муниципальный уровень
	10

	8
	Наличие в Детской школе искусств отделений по видам искусств
	за каждое отделение
	5

	9
	Организация образовательного процесса в нескольких зданиях
	в отдельно стоящих зданиях (за каждое здание)
	30

	на базе других образовательных организаций (за каждое здание при условии передачи имущества в оперативное пользование)
	20

	на базе других образовательных организаций (на договорных условиях)
	10

	10
	Подготовка и проведение сетевых образовательных мероприятий по согласованию с Учредителем
	за каждое разовое мероприятие
	2

	за комплексное мероприятие (включающие разные формы и временные рамки более 1 месяца)
	10

	11
	Подготовка помещений образовательной организации к проведению мероприятий муниципального уровня, регионального значения по решению Учредителя
	за каждое мероприятие
	1

»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Группа по оплате труда руководителей образовательных организаций определяется не чаще одного раза в учебный год приказом Учредителя в соответствии с прилагаемыми таблицами № 2-4 к настоящему Положению.»;
дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Руководителям общеобразовательных организаций, имеющих                    в своём составе филиалы, группа по оплате труда повышается на одну единицу.»;
2) приложение № 3 к Положению о системе оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3 к Положению
о системе оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район»

Годовой премиальный фонд руководителей муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район» (без учета начислений страховых взносов в государственные внебюджетные фонды)
	№
п/п
	Наименование образовательной организации
	Всего
(тыс. рублей)

	на 2025
год

	1
	МАОУ «СОШ № 2 им. Ф.А. Трифонова»
	381,1

	2
	МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А. Жданова» г. Колпашево
	393,5

	3
	МБОУ «СОШ №5 им. С.Д.Рябова»
	362,0

	4
	МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева»
	375,8

	5
	МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В. Маслова»
	458,8

	6
	МБОУ «Чажемтовская СОШ»
	249,6

	7
	МБОУ «Новоселовская СОШ»
	291,3

	8
	МБОУ «Озеренская СОШ»
	241,5

	9
	МБОУ «Инкинская СОШ»
	237,7

	10
	МБОУ «Саровская СОШ»
	201,8

	11
	МКОУ «Новогоренская СОШ»
	202,9

	12
	МКОУ «ОСОШ»
	199,9

	13
	МКОУ «Копыловская ООШ»
	191,3

	14
	МКОУ «Мараксинская ООШ»
	245,3

	15
	МКОУ «Старо-Короткинская ООШ»
	224,2

	16
	МБОУ ДО «ДЭБЦ»
	255,2

	17
	МБОУ ДО «ДЮЦ»
	251,3

	18
	МАОУ ДО «ДШИ» г. Колпашево
	430,0

	19
	МАОУ ДО «Колпашевская СШ им.О.Рахматулиной»
	317,7

	20
	МАДОУ №3
	283,9

	21
	МАДОУ № 9
	330,3

	22
	МАДОУ №14
	286,3

	23
	МАДОУ №19
	287,4

	24
	МАДОУ ЦРР д\с «Золотой ключик»
	303,5

	25
	МБДОУ «Чажемтовский детский сад»
	233,6

                                                                                                                        »;
3) приложение № 4 к Положению о системе оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4 к Положению                        о системе оплаты труда руководителей муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район»

Распределение годового премиального фонда руководителей муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Колпашевский район» по периодам для начисления премии по результатам деятельности организаций и качества предоставления образовательных услуг.
	№
п/п.
	Период начисления премии
	Максимальный размер премии в процентах от годового премиального фонда

	1
	январь
	7,5

	2
	февраль
	9,0

	3
	март
	7,5

	4
	апрель
	7,5

	5
	май
	8,5

	6
	июнь
	7,5

	7
	июль
	7,5

	8
	август
	8,5

	9
	сентябрь
	11,5

	10
	октябрь
	7,5

	11
	ноябрь
	10,0

	12
	декабрь
	7,5

         ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                 с 01 января 2025.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования                  «Колпашевский район».

Глава района									     А.Б.Агеев

С.В.Браун
4 22 50
image1.jpeg
=